

# Głos KOSZALIŃSKI

Wyd. A  
Cena 20 gr  
Nakład 43 635

DZIENNIK WOJEWODZKI PZPR

Rok V Piątek, 21 grudnia 1956 roku. Nr 304 (1316)

Wybory coraz bliżej

## Plenum WKFN w Koszalinie

20 bm. obradowało w Koszalinie plenum Wojewódzkiego Komitetu Frontu Narodowego. Przedmiotem obrad był wybór nowych władz WKFN oraz aktualne zagadnienia związane z wyborami do Sejmu.

Skład nowego Prezydium WKFN, wybranego w głosowa-

**Poznajemy  
naszych kandydatów**

**Józef Macichowski  
kandydat  
Ziemi Szczecińskiej**

Są ludzie, których prace i działalność trudno określić jakąś jedną formułą. Jednym z nich jest wysunięty przez społeczeństwo powiatu szczecińskiego kandydat na posła do Sejmu PRL ob. Józef Macichowski.

Sucho wyjaśnienie przy jego nazwisku — inżynier



leśnik, pracownik Okręgu Lasów Państwowych w Szczecinku nie oddaje szerokiej działalności zawodowej i społecznej ob. Macichowskiego.

Ob. Macichowski jest z wykształcenia inżynierem-leśnikiem, znanym specjalistą i fachowcem w swoim zawodzie. Jako syn chłopca z Wołynia z trudem zdobywał swe kwalifikacje, o własnych siłach kończąc gimnazjum oraz studia leśnicze na Uniwersytecie Poznańskim. Praca naukowa w charakterze asystenta, a następnie 10 lat praktyki w administracji leśnej daje mu ogromny zasób wiedzy i doświadczenia.

Wojna i okupacja nie są w stanie przeszkodzić mu w działalności, mimo, iż jako oficer rezerwy w kampanii wrześniowej dostaje się do niewoli i przez całą wojnę przebywa w obozie. Rozwi-

*ciąg dalszy następn.*

## Kontynuowano rozmowy między przedstawicielami KC PZPR i ZKJ

WARSZAWA. W dniu 20 bm. delegacja Związku Komunistów Jugosławii kontynuowała rozmowy z przedstawicielami KC PZPR R. Zambrowskim, S. Jędrzychowskim, J. Morawskim oraz W. Matwieńm.

Rano, przed rozpoczęciem rozmów, członkowie delegacji odbyli przejażdżkę samochodami przez ulice Warszawy, zapoznając się z zabudową niektórych dzielnic.

W dniu 20 bm. tow. Wł. Gomułka przyjął przewodniczącego delegacji ZKJ, Szełozara Vukmanovic-Tempo oraz członka KC ZKJ — Velka Vlahovic'a.

Plenum WKFN omówiło następnie zadania Frontu Narodowego w kampanii wyborczej. Sprowadzają się one głównie do szerokiego i wszechstronnego popularyzowania kandydatów Frontu Jedności Narodu i zapoznawania z nimi szerokich rzesz społeczeństwa. Celem działalności komitetów FN jest również zapewnienie pełnej frekwencji wyborców w dniu głosowania.

Na zakończenie uczestnicy obrad plenum uchwalili rezolucję, która stawia przed wszystkimi komitetami Frontu Narodo-

*ciąg dalszy następn.*

## Działacze PPS powracają do aktywnej pracy partyjnej

Na swym kolejnym posiedzeniu Wojewódzka Komisja Rehabilitacyjna przy KW PZPR w Koszalinie rozpatrywała szereg spraw byłych działaczy partyjnych usuniętych z partii w poprzednim okresie.

Komisja w pełni zrehabilitowała i przywróciła prawa członków partii kilku wybitnym działaczom b. PPS z terenu naszego województwa. Wśród nich znajdują się: Stanisław Lipiec — działacz PPS-lewicy od 1918 roku, były przewodniczący Powiatowego Komitetu PPS w Słupsku, usunięty niesłusznie z partii w 1948 r.; Jan Lisowski — były I sekretarz Miejskiego Komitetu PPS w Słupsku; Mieczysław Wojewódzki — były sekretarz Miejskiego Komitetu PPS w Słupsku. Działacze ci na podstawie nieprawdziwych i oszczerczych zarzutów usunięci zostali z partii i odsunięci byli w ubiegłym okresie od życia publicznego. Obecnie wracają do aktywnej działalności.

Przywrócono również prawa członków partii towarzyskom: Wojciechowi Warsińskiemu i Feliksowi Janydze b. członkom PPS również niesłusznie usuniętych z partii. Zostali oni zrehabilitowani z przywróceniem stażu partyjnego. Komisja przywróciła również prawa kandydackie tow. Janowi Dolacie.

WCZORAJ odbyła się w Koszalinie narada młodych działaczy wiejskich z terenu naszego województwa.

Na wstępie narady odczytano oświadczenie Komitetu Przygotowawczego Krajowej Rady Młodzieży Wiejskiej, w którym czytamy m. in.: „W dążeniu do odrodzenia ruchu młodzieży wiejskiej, należy nie tylko nawiązywać do dobrych tradycji organizacji wiejskich, ale rozważyć nowe zmiany warunków życia w naszym kraju. Te nowe warunki powodują, że przyszła organizacja młodzieży wiejskiej niezależnie od nazwy, musi być organizacją nową w swych założeniach progra-

## Czy w niedzielę usłyszymy pierwszą audycję koszalińskiej radiostacji?

Prace przy montażu koszalińskiej radiostacji idą „pełną parą”. Pracownicy Zespołu Radiowego ze Szczecina i Warszawskiego Przedsiębiorstwa Robót Telekomunikacyjnych nie szczędzą sił, aby już w niedzielę Koszalin i jego okolice, usłyszały program nadawany przez swoją radiostację. Obok budynku Woj. RN stanął już jeden maszt radiowy, drugi pnie się w górę (być może, że dziś rano również i on stanął „na nogach”). Odbywa się także montaż nadajnika, stołu radiowego i innych urządzeń. Główny inżynier ekipy Wacław Odziejewicz zapewnia, że ze swej strony monterzy uczynią wszystko, by zakończyć robotę na

czas. I robota będzie zakończona, tylko...

Otóż to „tylko”. Okazuje się, że wynikił poważne (a raczej niepoważne trudności), które uruchomienie radiostacji już w niedzielę stawiają pod znakiem zapytania.

Studo radiostacji, do czasu zanim nie przekazany zostanie dla niej budynek klubu garnizonowego i zanim budynek ten nie zostanie odpowiednio adoptowany, mieścić się będzie w ekspozyturze Polskiego Radia przy ul. Armii Czerwonej. Budynek przy ul. Armii Czerwonej posiada odpowiednio kablowe połączenia z pomieszczeniem w budynku Prezydium Woj. RN, w którym montowany jest nadajnik. Pech jednak chce, że połączeniowe kable mają swój

(Dokończenie na 2 str.)



Mieczysław Kępica przy montażu tablicy rozdzielczej.

W UB. ROKU 99,6 PROC.  
— W TYM ROKU 85 PROC.

## W PGR-ach wiele ziemi czeka na zimową orkę

W ub. roku PGR-y województwa koszalińskiego wykonały do tej pory orki zimowe w 99,6 proc. W tym roku, mimo znacznie lepszych warunków atmosferycznych, orki zostały wykonane tylko w 85 proc.

(Dokończenie na 2 str.)

## Polska wybrana do 2 organów ONZ

NOWY JORK. W wyborach do Rady Gospodarczo-Społecznej Polska odniosła wielki sukces, uzyskując ogromną większość głosów i zajmując drugie miejsce po Meksyku.

Polska uzyskała ponadto ogromną większość głosów w wyborach do Zarządu Funduszu ONZ Pomocy Dzieciom.



## Nowy premier Japonii

● LONDYN

W dniu 19 bm. na nadzwyczajnym posiedzeniu rady ministrów Hato Jama złożył rezygnację ze stanowiska premiera.

Nowym premierem Japonii został wybrany 281 głosami Tanzan Ishibashi — przewodniczący partii liberalno-demokratycznej. W czasie głosowania nad kandydaturą na stanowisko premiera przywódcą partii socjalistycznej — Mosa Uro Suzuki otrzymał 150 głosów.

## Pierwszy transport węgla dla Węgier

● BUDAPESZT

Radio budapeszteńskie podało, że w czwartek rano przybył na Węgry pierwszy transport węgla przesyłany przez Międzynarodowy Czerwony Krzyż. Węgiel z tego transportu, który składał się z 19 wagonów, zostanie natychmiast oddany do użytku szpitali.

## Kredyty na zbrojenia w... Szwajcarii

● GENEWA

Sprawa przyznania nowych kredytów na zbrojenia w wysokości 279 mln franków, przedłożona uprzednio przez parlament szwajcarski, znalazła się obecnie na wokandydaturę Rady Kantonów, w której każdy kanton ma równą liczbę przedstawicieli. Suma 250 mln franków, jakiej zażądał rząd szwajcarski, miała zostać rozdzielona w następujący sposób: 36 mln na karabinny maszynowe, 105 mln — na czołgi i obronę przeciwpancerną, 100 mln — na samoloty, 3 mln na obronę przeciwlotniczą, 5 mln — na materiały konieczne dla obrony przeciwlotniczej i 10 mln — na materiały sanitarne.



Rozpakowywanie urządzeń do montażu

## Ku czci bojowników ludu

WARSZAWA. W środę, 19 bm. w 60 rocznicę I kongresu Stronnictwa Ludowego, który odbył się 19 grudnia 1896 r. w Rzeszowie, zorganizowana została sta-

racja Naczelnego Komitetu ZSL uroczysta akademii dla uczczenia tego doniosłego wydarzenia w dziejach ruchu ludowego.

O historycznym znaczeniu pierwszej masowej organizacji politycznej chłopów polskich, która skupiła różne grupy działające wówczas w Małopolsce, mówił w obszernym referacie wiceprezes NK ZSL — Czesław Wycech.

Nawiązując do dorobku pierwszych organizacji chłopskich, do walki chłopów z burżuazją w okresie międzywojennym i do bohaterstwa zmagających batalionów chłopskich z hitlerowskim faszyzmem, wiceprezes Wycech wskazał na to, że ideały, o które walczyli kilka pokoleń chłopskich wcieliła i wciela w życie władza ludowa.

## Turyści z NRF zwiedzają Polskę

WARSZAWA. W tych dniach do Warszawy, Poznania i Wrocławia przybędą kilkudziesięciu osobowo grupy turystów z Niemieckiej Republiki Federalnej. Poza zwiedzaniem naszego kraju goście z NRF odwiedzają w czasie swiat rodzinny i znajomych. Ogółem do końca bież. roku odwiedzi Polskę ponad 200 turystów z NRF.

Spodziewany jest również przyjazd kilkunastu osobowo grupy Polonii Angielskiej.

## Nad programem młodzieży wiejskiej

łącze szeroko dyskutowali nad założeniami programowymi związku, uzasadniając konieczność stworzenia odrębnej organizacji młodzieży wiejskiej. Podkreślano szczególnie, że ZMP niedostatecznie troszczył się o interesy młodzieży wiejskiej. Przed nową organizacją stała więc zadania rzeczywistego reprezentowania poglą-

dów młodzieży wiejskiej, obrony jej praw, walki o nowe oblicze moralne tej młodzieży, o jej rewolucyjny charakter.

Na zakończenie zebrani postanowili wybrać prezydium Tymczasowego Komitetu Wojewódzkiego Młodzieży Wiejskiej, w skład którego weszli: przewodniczący — Zbigniew Ługowski, z-zy — Edmund Radecki i Paweł Heruday, sekretarz — Edward Póbski, członkowie prezydium — Edward Szczerban Lepa, Zofia Nitka. Po adto w skład komitetu weszło 14 przedstawicieli powiatów.

(lefo)

## Wierność dla pancza szila

PEKIN. Przekonani, że pokój w Azji i na całym świecie może być zachowany i utrwalony wyłącznie w oparciu o poszanowanie pięciu zasad pokojowego współistnienia, obaj premierzy stwierdzili w czasie rokowań, że stosunki między Chinami i Burmą opierają się i będą nadal opierać na tych zasadach — głosi wspólne oświadczenie chińsko-burmańskie podpisane w dniu 20 bm. w Rangunie przez premiera Burmy U Ba Swe i premiera Rady Państwa ChRL Czou En-laję.

Oświadczenie podkreśla, że obaj premierzy przedyskutowali w duchu serdeczności i wzajemnego zrozumienia problem regulowania granicy chińsko-burmańskiej, co przyczyniło się do dalszego wyjaśnienia stanowiska Chin i Burmy w tej sprawie oraz przyspieszenia rozwiązania tego problemu w sposób zadowalający obie strony.

PO OGŁOSZENIU KONSTITUCJI DLA CYPRU

## Wolność która nie jest wolnością

LONDYN. Brytyjski projekt konstytucji dla Cypru opracowany przez lorda Radcliffe'a, ogranicza w poważnej mierze suwerenność przyszłego rządu wyspy. Rząd angielski zastrzega sobie prawo kontroli nad polityką zagraniczną, obroną i bezpieczeństwem wewnętrznym (policja). Projekt ponadto zawiera szereg zastrzeżeń, jeśli chodzi o kompetencje rządu w dziedzinie polityki.

Rząd brytyjski ogłosił w środę projekt konstytucji dla Cypru. W myśl tego projektu Cypr posiadać ma 36-osobowy parlament, do którego 30 posłów wechodzić będzie z wyboru — a 6 ma być mianowanych (w tym jeden przedstawić będzie brytyjskiej na wyspie i jeden przedstawiciel maronitów — sekty chrześcijańskiej pochodzącej z Libanu, która związana jest luźno z kościołem rzymsko-katolickim). Mniejszość turecka ma mieć sześć wybranych posłów w parlamencie.

Poza dziedziną obrony, polityki zagranicznej i bezpieczeństwa wewnętrznego, o których decyzję będzie przedstawił W. Brytanii na wyspie — gubernator brytyjski, wszystkie pozostałe sprawy, po ogłoszeniu konstytucji, przekazane będą rządowi cypryjskiemu, który rekrutować się będzie z członków parlamentu. Przekazując zarząd sprawami wewnętrznymi rządowi cypryjskiemu, W. Brytanii zastrzega sobie jednak prawo kontroli nad tym zarządem. Tak np. gubernator czuwać ma nad tym, czy respektowane są interesy różnych mniejszości niecypryjskich.

Gubernator ma prawo wydawać zarządzenia dotyczących tych dziedzin, jeśli uzna to za konieczne. Może on ponadto zażądać, aby ustawy o charakterze zasadniczym przedkładane były najwyższemu trybunałowi sądowemu Cypru. Trybunał ten rozstrzygałby w spornych wypadkach, czy ustawy są prawomocne i czy nie naruszają ustalonych gwarancji i ograniczeń. Premiera rządu cypryjskiego mianować będzie gubernator.

LONDYN. Brytyjski projekt konstytucji dla Cypru nie zyskał aprobaty u przywódców politycznych ludności wyspy. Jak dorozą z Nikozji, dr Dervis, burmistrz te-

Związek Radziecki ■ Węgry ■ Bliski Wschód ■ Chin Ludowe

## Nehru o najważniejszych zagadnieniach polityki międzynarodowej

NOWY JORK. Premier Indii Nehru po rozmowach z prezydentem Eisenhowerem przyjął dziennikarzy i przedstawił im swe stanowisko w niektórych ważnych sprawach międzynarodowych. „Polityka amerykańska nie jest tak sztywna, jak przy puszczałem” — oświadczył Nehru dodając, że omawiał z prezydentem Eisenhowerem problemy dotyczące przyszłości, teraźniejszości i przeszłości.

Oto tematy poruszone przez premiera Nehru na konferencji prasowej:

**Chiny Ludowe.** Z punktu widzenia Indii problem jest prosty. Indie uważają, że rząd Chin Ludowych reprezentuje ca-

ły naród chiński. Nikt nie twierdzi, że Chiny powinny być podzielone. Nehru podał, że w Delhi odbył długie rozmowy z premierem Czou En-lajem, który jest wybitną indywidualnością, przekazał on istotną treść tych rozmów prezydentowi Eisenhowerowi. Nehru dowiedział się, że USA mają pewne zarzuty wobec Chin. Równocześnie Chiny Ludowe uważają, że ze swej strony uczyniły krok naprzód w kierunku poprawy stosunków z USA. Rząd Chin Ludowych jest jednak zdania, że Stany Zjednoczone nie podjęły dostatecznych wysiłków, by osiągnąć porozumienie z Chinami.

**Związek Radziecki.** Premier Nehru oświadczył, że choć nie aprobuje w wielu wypadkach polityki ZSRR, to jednak należy pamiętać, że w polityce wszystkich krajów są strony pozytywne i negatywne. Naród radziecki pragnie pokoju i przyjaźni ze wszystkimi narodami. Ujawnione ostatnio tendencje w kierunku demokratyzacji są słuszne i nieodwracalne. Nehru zaznaczył, że nikt w Związku Radzieckim nie myśli kategoriami „demokracji parlamentarnej”, lecz każda demokratyczna forma wyrażania woli narodu oznacza kierunek pośrodkowy. Nehru oświadczył, że ostatnio następuje zbliżenie poglądów USA i ZSRR w sprawie rozbrojenia.

**Bliski Wschód.** Nehru oświadczył, że rozwiązując problem sueski należy znać całkowicie suwerenność Egiptu. Kanał w linii był otwarty dla wszystkich krajów bez wyjątku. Nasser nie chciał przepuszczać przez kanał statków izraelskich, ponieważ Egipt znajduje się w stanie wojny z Izraelem. Problem ten powinien rozwiązać Międzynarodowy Trybunał. Indie uznały Izrael, lecz dotąd nie wysłały swych przedstawicieli dyplomatycznych do tego kraju.

**Węgry.** Indie — powiedział premier Nehru — „dezaprobuje wydarzenia na Węgrzech”. Należy jednak myśleć kategoriami konstruktywnymi. Trzeba u-

dzielić Węgom praktycznej pomocy i w tym kierunku zmierzają akcja Indii na terenie ONZ

W ONZ

## Propozycja 20 krajów

NOWY JORK. 19 krajów Ameryki Łacińskiej i Hiszpania, które zgłosiły projekt rezolucji w sprawie zwiększenia liczby członków Rady Bezpieczeństwa, w środę wieczorem wniosły do swego projektu poprawkę. Poprawka ta w postaci dodatkowego paragrafu zaleca przyznanie strefie Europy zachodniej i południowej oraz strefie Azji i Afryki po dwa miejsca — zamiast, jak dotychczas, po jednym.

Zdaniem niektórych obserwatorów, poprawka wniesiona przez 20 krajów do projektu ich rezolucji obliczona jest na uzyskanie dla tego projektu poparcia krajów azjatycko-afrykańskich, które w dyskusji nad pierwotną redakcją projektu zajęły negatywne stanowisko. W środę zaproponowały one, aby rozpatrzenie kwestii zwiększenia liczby członków Rady Bezpieczeństwa odroczyć do następnej sesji Zgromadzenia Ogólnego. Jednocześnie, niezależnie od swej propozycji, delegaci krajów Azji i Afryki wyrazili opinię, iż nowe miejsca w Radzie Bezpieczeństwa powinny być przydzielane z góry określonym strefom geograficznym. Poprawka 20 państw uwzględnia te sugestie.

## W Irlandii wybuchają bomby

LONDYN. Jak donosi z Belfastu agencja Reutersa, mimo podjętych środków bezpieczeństwa po obu stronach granicy między północną Irlandią a Republiką Irlandią, w czwartek rano dokonano w północnej Irlandii nowego zamachu bombowego. Bomba eksplodowała przed gmachem policji w nadgranicznym miasteczku Derrinwall (hrabstwo Fermanagh) w północnej Irlandii. Według pierwszych doniesień, ofiar w ludziach nie było. Przypuszcza się, że sprawcą zamachu byli członkowie nielegalnej Irlandzkiej Armii Republikańskiej (IRA). Świadcom udało się zbiec.

## Poznajemy naszych kandydatów

Ja tam ożywioną działalność społeczną i oświatową. Po maga wielu towarzyszym niewol w zdobywaniu kwalifikacji leśników. Działalność ta kontynuuję również po wojnie. Kieruję dykcją Okręgu Lasów w Krakowie, a następnie przenosi się do Szczecinka, gdzie pełni szereg odpowiedzialnych funkcji przyczyniając się do zorganizowania gospodarki leśnej.

Ale praca zawodowa to tylko część bogatej działalności ob. Macichowskiego. Ob. Macichowski jest aktywnym członkiem partii i działaczem społecznym. Pracuje we Francie Narodowym, współpracuje z Redakcją „Głosu Koszalińskiego” — wszędzie, we wszystkich dziedzinach wykazując zainteresowanie wieloma dziedzinami życia, wykazując we wszystkim wielką troskę o dobro społeczne, wrażliwość na ludzką krzywdę i głęboki patriotyzm.

To wszystko zdecydowało, iż cieszy się dużym poważaniem i kandydaturę jego na posła ponarły najszerzej i najszybciej w szczecińskim.

»Węgierskie siły zbrojne potrafią stawić czoło ewentualnej kontrrewolucji i nie zajdzie potrzeba zwracania się o pomoc do żołnierzy radzieckich»

## — oświadczył Kadar

BUDAPEST. W środę odbyła się w gmachu Parlamentu Węgierskiego konferencja prasowa premiera Kudara, podczas której szef rządu węgierskiego oświadczył m. in., iż dzięki reorganizacji dokonanej w armii węgierskiej i w oddziałach bezpieczeństwa, siły te potrafią stawić czoło ewentualnej kontrrewolucji i nie zajdzie potrzeba zwracania się o pomoc do żołnierzy radzieckich.

Odpowiadając na pytania dotyczące sytuacji gospodarczej, Kadar oświadczył, że błędy planowania popełnione przez poprzednie rządy, ciężkie klęski żywiołowe w ub. roku, a następnie tragiczne wydarzenia październikowe i listopadowe, odbiły się katastrofalnie na gospodarce narodowej Węgier. Premier wyraził jednak nadzieję, że trudności można będzie przezwyciężyć, ponieważ Węgry posiadają poważnie rozbudowany przemysł i dobrze rozwinięte rolnictwo. Najważniejszym

aktualnym zadaniem rządu jest zwalczanie inflacji. Cel ten da się osiągnąć pod warunkiem jak najdalej idącej intensyfikacji produkcji. Kadar podkreślił, że w tej dziedzinie daje się w ciągu ostatnich dwóch tygodni zaobserwować poważną poprawę.

W zakończeniu Kadar zapowiedział do dziennikarzy zagranicznych o rzetelnie i prawdziwie oświetlenie wydarzeń na Węgrzech.

## Wybory coraz bliżej

(Dokończenie ze str. 1)

wego określone zadania w akcji wyborczej i wzywa społeczeństwo Ziemi Koszalińskiej do powszechnego udziału w wyborach.

(ik)

Wczoraj w Słupskiej Fabryce Mebli odbyło się spotkanie z kandydatem na posła okręgu słupskiego dr Janiną Doliwą.

Jak informuje nasz korespondent Henryk Wypyszewski spotkanie przebiegało w serdecznej atmosferze przy dużym zainteresowaniu załogi. Świadczy o tym fakt, że obecnych było na nim ponad 800 robotników. Dr Doliwa opowiedziała krótko o swej pracy i planach na przyszłość podkreślając konieczność podniesienia stanu zdrowotności na naszym terenie ze szczególnym zwróceniem uwagi na lepszą opiekę nad dziećmi.

W dyskusji zabrał głos szereg osób. Występujące robotnice podkreślały sumienność i troskliwość dr Doliwy, jako lekarza gotowego zawsze do pomocy i planach na przyszłość. Niektóre robotnice jak Wilczewska i Sawicka podawały konkretne przykłady serdecznego stosunku dr Doliwy do pacjentów.

Na zakończenie uchwalono rezolucję podpisaną przez kilkadziesiąt osób obecnych na zebraniu, w której załoga SFM wzywa wszystkich do poparcia tej kandydatury.

## Spirytus przyczyną tragicznej śmierci

KRAKÓW. W Prokocimiu koło Krakowa i w Klatku, pow. Bochnia, zmarło śmiertelnie tragicznie, wśród wyraźnych oznak zatrucia, kilkanaście osób. Ponadto wielu członków rodzin tragicznie zmarłych — mimo natychmiastowej pomocy lekarskiej — znajduje się w agonii. Jak wykazało wstępne dochodzenie, tragedia ta jest wynikiem wypicia wódki, sprzedawanej ze spirytusu acetonowego, skradzionego przed kilku dniami z cysterny kolejowej. Nieustannie dotychczas sprawca kradzieży rozprzestrzeniał część swego rodzimiego łupu wśród kolejarzy, którzy z kolei „odstepowali” go znajomym. W tych warunkach istnieje uzasadniona obawa, że tragiczne wypadki zatrucia mogą się dalej mnożyć.

Woj. komenda MO w Krakowie prowadzi w tej sprawie energiczne śledztwo.

J. L.

## W PGR-ach wiele ziemi czeka na zimową orkę

A oto jak zaawansowane są orki w poszczególnych zjednoczeniach PGR:

	proc.
Koszalin	— 97,3
Słupsk	— 88,1
Człuchów	— 86,4
Szczecinek	— 84,1
Sławno	— 80,1
Wałcz	— 79,9
Poleczyn-Zdrój	— 79,

Co jest przyczyną, że mimo bardziej sprzyjających warunków atmosferycznych, licznějšíego na ogół parku maszynowego niż w ub. roku, stan orki jest niezadowolający?

Na słaby przebieg prac wpłynęła ogólna atmosfera w PGR-ach, związana z dokony-

waną reorganizacją. Zjednoczenia PGR reorganizują się, wielu pracowników otrzymało wypowiedzenia. Ludzie, zamiast kontrolować przebieg prac, organizować je, całym dniami dyskutują i poszukują... innej pracy.

Wydaje się, że najwyższy czas, by skończyć z tą sytuacją. Pracownicy zjednoczeń PGR muszą mieć jasność co do dalszego ich losu.

Orki zimowe — to połowa siewów wiosennych. Jeśli je wykonamy, a ku temu są pełne warunki — siewy wiosenne przebiegną szybciej i plon będzie wyższy. Dyrekcje zjednoczeń, zespołów PGR, a także kierownicy poszczególnych gospodarstw powinni więc tej sprawie poświęcić więcej uwagi.

## Prowokacja lisymanowska

PHENIAN. Prowokacyjny wniosek zalecający rządowi Korei Południowej anulowanie układu rozejmowego zlożyła w dniu 19 bm. w czasie obrad Zgromadzenia Narodowego Korei Południowej grupa deputowanych z przewodniczącym komisji spraw zagra-

nicznych Zgromadzenia Jun Sen Sumem na czele. Referując swój wniosek Jun Sen Sum oświadczył cynicznie, że układ rozejmowy jest jedynie „zwykłym kawałkiem papieru i że nie ma żadnej konieczności jego przestrzegania”



